
保護者の皆様 

平素より本校教育にご理解ご協力くださり誠に感謝申し上げます。 

さて先日送付いたしましたメール（金曜日課見送り）についてご説明させていただ 

きます。 

先週、保護者の方から金曜日課では低学年の子どもが一人でいる時間が長く心配と 

の声が寄せられました。年度末のこの時期に変更するのは、混乱を招くことも予想さ 

れましたが以下の理由で金曜日課の見送りを決定させていただきました。 

 

①金曜日課の連絡が１月学校だよりと３月の下校時刻表のみであった。 

②コロナ禍、懇談会等において対面で十分な説明ができなかった。 

③年度途中の配布物のデジタル化によりお便りに目を通しづらかった。 

④家で一人きりになる低学年の子どもの心配がある。 

 

学校からの連絡を了承し、準備をしていただいた保護者の皆様には多大なるご迷惑 

をおかけし申し訳ありませんでした。重ねて本来ならば上記のことは十分予想できた 

はずですが対応できず申し訳ありませんでした。 

今後は保護者の方への周知を徹底し、学校運営を進めて参ります。長文となりまし 

たことお許しください。ご理解ご協力の程宜しくお願いします。 

 

令和４年３月３１日 

飯能第一小学校長 野村 浩之 


